



اراضي اطراف مسجد حضرت فاطمه زهرا (س) از لحاظ شرعي و حقوقي، متعلق به اين مسجد است

حجت الاسلام ایلقار ابراهیم اوغلو، رهبر «جمعیت جمعه» باکو توطئه تصاحب اراضي وقفی مسجد حضرت فاطمه زهرا (س) در حومه باکو را در «سال همبستگی اسلامی» در جمهوری آذربایجان محکوم کرد و گفت: «محافل تکفیری از چنان منابعی و امکاناتی (در جمهوری آذربایجان) برخوردارند که اقداماتی انجام دهند که موجب ناراضی مسلمانان پیرو اهل بیت (ع) شود.»

به گزارش آران نیوز به نقل از پایگاه اینترنتی «دیپلر»، حاج ایلقار ابراهیم اوغلو با پوشیدن لباس روحانیت و بستن چفیه و انتشار پیامی تصویری خطاب به الله شکور پاشازاده، رییس «اداره مسلمانان قفقاز» جمهوری آذربایجان تاکید کرد: «باز هم در وطن ما، موضوعات ناخوشایندی درباره مسجد مطرح شده است. باز هم ما در وطنمان سخنانی ناخوشایند درباره اراضي متعلق به مسجد می شنویم.»

حاج ایلقار ابراهیم اوغلو افزود: «این پیام را از طرف «مرکز دفاع از آزادی وجدان و حقوق بشر» صادر نمی کنم. زیرا، همه چیز کاملا روشن و معلوم است که تلاش هایی از قبیل غصب اراضي وقفی مسجد، آشکارا نقض حقوق بشر و بطور فاحش نقض آزادی وجدان و اعتقادات دینی است. بخصوص که در این باره (درباره مسجد حضرت فاطمه زهرا - س) حکم دادگاه موجود است. همچنین دستورات رسمی و غیررسمی در این باره وجود دارد (دستور رییس جمهوری آذربایجان برای صرف نظر کردن از تخریب مسجد حضرت فاطمه زهرا (س) که در سال 2009 صادر شده بود). و در آخرین حکم دادگاه نیز تاکید شده بود که اراضي وقفی اطراف این مسجد، در مالکیت همین مسجد است. همه می دانند که در صدور این حکم نیز تصمیمات رسمی و غیررسمی (تصمیمات مقامات عالی رتبه کشور) نقش داشته است.»

حاج ایلقار ابراهیم اوغلو افزود: «پیام من درباره این خطر معنوی بخاطر این است که در قرن بیست و یکم، ما به وضعیت دردناکی دچار شده ایم و این خطر وجود دارد که به شعور انسان ها در (جمهوری) آذربایجان ضربه ای بزرگ وارد شود. پیام من هم در این باره است. بطور تاریخی انسان ها در آذربایجان بر این باور بوده اند که «باید به مسجد کمک کرد، باید برای مسجد کار کرد، باید به مسجد زمین هدیه کرد و برای مسجد وقف کرد». در طول تاریخ انسان ها در آذربایجان با این سنت ها زندگی کرده اند. اما، موضوعاتی که امروز (هم زمان با ایام فاطمیه) مجددا درباره اراضي اطراف مسجد حضرت فاطمه زهرا (س) در منطقه گونشلی (در حومه باکو) مطرح می شود، موجب ناراحتی است. بخصوص که برای همه روشن است که بیش از یک هکتار زمینی که در اطراف این مسجد قرار دارد، از لحاظ شرعی و حقوقي، زمین وقفی متعلق به این مسجد است. اما، اکنون افرادی وارد میدان شده اند که تلاش دارند این اراضي وقفی را از مسجد جدا کنند. این حرکت، از خطر معنوی بزرگی خبر می دهد که ضربه ای کاری به مردم (جمهوری) آذربایجان است. ما از کجا، به کجا می رویم؟ پدران و اجداد ما در طول تاریخ، سنت بخشش به مسجد را به یادگار گذاشته اند و امروز، مجددا برعکس آن مطرح شده است. چرا باید چنین موضوعی طرح شود؟»

حاج ایلقار ابراهیم اوغلو خطاب به الله شکور پاشازاده، رییس اداره مسلمانان قفقاز افزود: «به علت اینکه شما بطور رسمی درباره مساجد کشور مسئولیت دارید، خطاب به شما این مطالب را بیان می کنم تا در مقابل خداوند نیز به وظیفه خود عمل کنم. سال ها پیش نیز درباره همین مسجد، شما را خطاب قرار داده و گفته بودم که عاقبت همه مان مرگ است. به همین خاطر، همه مان در مقابل خداوند مسئول هستیم. در این شرایط نیز، این وظیفه معنوی ماست که این مطالب را مطرح کنیم. ما به کجا می رویم؟ عاقبت این راه چه خواهد بود؟ چرا باید مردم آذربایجان عادت داده شوند که اراضي وقفی خانه خدا را نیز می توان تصاحب کرد. چرا باید چنین بدعتی گذاشته شود؟ چرا باید این قبیل وقایع روی دهد؟»

رهبر جمعیت جمعه افزود: «برای دومین بار است که همزمان با برخی اقدامات و ابتکارات دولتی برای همگرایی جمهوری آذربایجان با جهان اسلام، مشکلات این چنینی روی می دهد. به خوبی به یاد داریم در سالی که (سال 2009) باکو به عنوان پایتخت فرهنگی جهان اسلام معرفی شد، پدیده «اسلام هراسی» در باکو و جمهوری آذربایجان در تمامی ابعاد توسعه داده شد و مشکلاتی از قبیل ممنوعیت حجاب در مدارس و تخریب مساجد روی داد. باز هم سال 2017 به عنوان سال همبستگی اسلامی در جمهوری آذربایجان اعلام شده است و بطور همزمان، بنا به دلایلی، مباحثه درباره تصاحب اراضي وقفی متعلق به خانه خدا و مسجد حضرت فاطمه زهرا (س) در دستور کار قرار داده شده است. این مساله خیلی ناراحت کننده است. این نکته را نیز باید بیان کنیم که گویی نیروهای تکفیری در این کشور از چنان امکانات و منابعی برخوردارند که همواره به هر اقدامی مبادرت کنند تا مسلمانان پیرو اهل بیت (ع) ناراضی شوند و این احساس را داشته باشند که حقوقشان در این کشور پایمال می شود. این نه برای دولت ما و نه برای جامعه ما، هیچ فایده ای ندارد.»